

FALLO
LICITACIÓN PÚBLICA SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ LPLSC-55/2022-2
“ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE JARDINERIA, ALAMBRADO, AUTOMATIZACION Y EQUIPO
DE CALISTENIA”
SEGUNDA VUELTA - PLAZO RECORTADO
(Sistema de Evaluación Costo Beneficio)

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, a **13 trece de Diciembre 2022 (Dos mil Veintidós)**, siendo las **12:30 doce horas con treinta minutos**, en la Dirección de Compras y Adquisiciones, en el domicilio ubicado en Av. Eulogio Parra No. 2539, en la Colonia Circunvalación Guevara, Guadalajara, Jalisco, se reunieron el Representante de la Dirección del Área de Compras y Adquisiciones, el representante del Órgano de Control Interno, un representante del área requirente y el integrante designado por el Comité, a efecto de emitir el fallo de la **Licitación Pública Local Sin Concurrencia de Comité LPLSC-55/2022-2 “ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE JARDINERIA, ALAMBRADO, AUTOMATIZACION Y EQUIPO DE CALISTENIA” SEGUNDA VUELTA - PLAZO RECORTADO** de conformidad con el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (en adelante, La Ley), artículo 54 del Reglamento Interno de Adquisiciones, Arrendamientos y Contrataciones para el Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara, así como lo previsto en el numeral 6.3 de las Bases, se hace la siguiente relación de:

ANTECEDENTES

- 1.- Con fecha **29 de Noviembre de 2022 (Dos mil Veintidós)**, en cumplimiento al artículo 72 numeral 1 fracción III de La Ley, fue publicada la convocatoria correspondiente a la Licitación Pública Local Sin Concurrencia **LPLSC-55/2022-2 “ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE JARDINERIA, ALAMBRADO, AUTOMATIZACION Y EQUIPO DE CALISTENIA” SEGUNDA VUELTA - PLAZO RECORTADO**.
- 2.- El **02 de Diciembre de 2022 (Dos mil Veintidós)**, se fijó como fecha para desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al presente proceso de adquisición, conforme al punto 3 de las bases y el artículo 72 de La Ley.
- 3.- El **06 de Diciembre de 2022 (Dos mil Veintidós)** y como parte del proceso de adquisición, fueron presentadas y apertura das las propuestas de los licitantes interesados, ante la presencia del representante de la Unidad Centralizada de Compras y el representante del Órgano de Control Interno de la Convocante, presentando propuestas los siguientes licitantes:

No.	LICITANTE:
1.	INOMINDS, S.A DE C.V.
2.	JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ
3.	FERRETERIA INDUSTRIAL ARENAS S.A DE C.V.

Vistos los antecedentes dentro del proceso de licitación que nos ocupa, se exponen los siguientes;

CONSIDERANDOS

En cumplimiento a lo establecido en el artículo 72 de la Ley, se realizó el dictamen de las Propuestas Presentadas y en lo relativo a los aspectos técnicos quedó a cargo de **C. Luis Felipe Robredo Martínez.-** Director del Área de Patrimonio, **Lic.- Fernando Tolentino De La Mora.-** Director Del Área De Atención Humanitaria, **Mtro.- Eduardo Solorio Alcalá.-** Coordinador Del Área De Inclusión en lo relativo a los aspectos económicos y administrativos quedó a cargo de la **Dirección del Área de Compras y Adquisiciones, representada por la Lic. Luisa Elena Fabiola Rodríguez Gómez,** a continuación se expone el dictamen para un mejor proveer,

Identificando los aspectos técnicos y económicos requeridos por la convocante en las bases del proceso.

ASPECTOS TÉCNICOS

EL PROVEEDOR: INOMINDS, S.A DE C.V.

CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LA PARTIDA: 19

NO PROPONE LAS PARTIDAS: 1 a la 18, 20 a la 32

EL PROVEEDOR: JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ

CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LA PARTIDA: 1 a la 15, 22 a la 25, 27 a la 32

NO PROPONE LAS PARTIDAS: 16 a la 21, 26.

EL PROVEEDOR: FERRETERIA INDUSTRIAL ARENAS S.A DE C.V.

CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LAS PARTIDAS: 1 a la 16, 20 a la 25, 27 a la 32

NO PROPONE LAS PARTIDAS: 17 a la 19, 26.

ASPECTOS ECONÓMICOS

ASPECTOS ECONOMICOS				FERRETERIA INDUSTRIAL ARENAS S.A DE C.V.		JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ		INOMINDS, S.A DE C.V.	
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CONCEPTO DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE
1	2	PIEZA	DESBROZADORA DE GASOLINA 30 CC, MANGO TIPO "D" 17" CORTE RECTA	\$ 2,250.00	\$ 4,500.00	\$ 2,815.89	\$ 5,631.78		
2	50	PIEZA	ROLLO DE HILO PARA DESBROZADORA 2.7 MM X 12 M	\$ 24.83	\$ 1,241.50	\$ 31.20	\$ 1,560.00		
3	1	PIEZA	CORTASETOS CON MOTOR A GASOLINA 26 CC	\$ 3,620.04	\$ 3,620.04	\$ 4,291.80	\$ 4,291.80		
4	3	PIEZA	TIJERAS PARA PODAR A DOS MANOS 55 CM	\$ 175.00	\$ 525.00	\$ 345.00	\$ 1,035.00		
5	2	PIEZA	TIJERA PARA PODA 8"	\$ 97.00	\$ 194.00	\$ 215.90	\$ 431.80		
6	2	PIEZA	CARRETILLA 6 FT3 BASTIDOR TUBULAR	\$ 1,590.00	\$ 3,180.00	\$ 1,421.40	\$ 2,842.80		
7	3	PIEZA	ESCOBA METALICA CON 22 DIENTES	\$ 62.85	\$ 188.55	\$ 130.00	\$ 390.00		
8	3	PIEZA	PALA CUADRADA, PUÑO "Y"	\$ 162.18	\$ 486.54	\$ 208.75	\$ 626.25		
9	2	PIEZA	JUEGO DE HERRAMIENTAS PARA JARDIN 6" 4 PZAS (BIELDO, TRANSPLANTADOR, CUCHARA Y CULTIVADOR)	\$ 128.04	\$ 256.08	\$ 198.00	\$ 396.00		
10	5	PIEZA	GUANTES TEXTILES CON RECUBRIMIENTO DE LÁTEX RUGOSO	\$ 45.00	\$ 225.00	\$ 88.50	\$ 442.50		
11	4	PIEZA	ASPIERSOR METÁLICO ESTACA DE 11"	\$ 103.20	\$ 412.80	\$ 178.75	\$ 715.00		

12	1	PIEZA	SOPLADORA ELECTRICA DE 960 W	\$ 755.00	\$ 755.00	\$ 847.44	\$ 847.44		
13	1	PIEZA	SIERRA ELECTRICA DE PERTIGA "8"	\$ 4,772.89	\$ 4,772.89	\$ 4,532.47	\$ 4,532.47		
14	2	PIEZA	MANGUERA REFORZADA 30 MTS CONEXIÓN LATON.	\$ 585.00	\$ 1,170.00	\$ 667.24	\$ 1,334.48		
15	2	PIEZA	MANGUERA REFORZADA 25 MTS CONECTOR METALICO	\$ 535.00	\$ 1,070.00	\$ 578.27	\$ 1,156.54		
16	2	EQUIPO	CONTENEDOR DE POLIETILENO DE 770 LTS.	\$10,432.26	\$ 20,864.52				
17	1	SERVICIO	ALAMBRADO CON 12 MTS DE LARGO X 2 MTS DE ALTURA, UNA PUERTA A DOS HOJAS DE 3.20 MTS ANCHO EN TOTAL X 2 MTS DE ALTO, INCLUYE INSTALACION.						
18	1	SERVICIO	AUTOMATIZACION DE PUERTA ABATIBLE DE DOS HOJAS CON PISTON.						
19	1	PIEZA	CIRCUITO DE CALISTENIA PARA VARIAS EDADES, FABRICADO EN ACERO GALVANIZA, PINTURA ELECTROSTATICA, MEDIDAS 14.20 MTS LARGO X 10.10 MTS ANCHO X 2.80 MTS ALTO, INCLUYE ARMADO E INSTALACION.					\$172,800.00	\$ 172,800.00
20	13	PIEZA	CONTENEDOR PARA BASURA, FABRICADO EN POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (PEHD), DIMENSIONES 125 X 108 X 133 CENTÍMETROS, CON UNA CAPACIDAD DE 1100 LITROS/510 KILOS, CON TAPA ABATIBLE, CON CUATRO RUEDAS, PESO APROXIMADO DE 50 KILOS, CON POSIBILIDAD A ESCOGER COLORES YA SEA AMARILLO, AZUL, CAFÉ, GRIS OSCURO, NARANJA, ROJO O VERDE. PARA LOS SIGUIENTES CENTROS DE ATENCIÓN DEL SISTEMA DIF GUADALAJARA. 1.- LÚDICA, 2.- CADI, 3.- CASA HOGAR VILLAS MIRAVALLE, 4.- ALBERGUE CADIPSIC PALMAS, 5.- ALBERGUE CADIPSIC BELISARIO, 6.- CDC 17 FERROCARRIL, 7.- CDC 02 LA AURORA, 8.- CDC 10 HUENTITÁN, 9.- CDC 26 MIRAVALLE, 10.- CDC 01 LA FEDERACHA, 11.- CDC 11 POLANCO, 12.- COMPLEJO SAUZ, 13.- LABORATORIO DE ANÁLISIS CLÍNICOS.	\$12,289.04	\$159,757.52				
21	6	PIEZA	CARRO DE LIMPIEZA DE PLÁSTICO, CON RUEDAS, DIMENSIONES 117 X 98 X 53 CENTÍMETROS MÍNIMO, DE POLIETILENO RESISTENTE, CON UN PESO APROXIMADO DE 14.300 KILOS. PARA LOS RESPONSABLES DE LIMPIEZA EN OFICINAS CENTRALES.	\$ 3,966.22	\$ 23,797.32				
22	2	PIEZA	MANGUERA 5/8" PARA AGUA, FLUJO CONTINUO 6 CAPAS, CONEXIONES METAL, 25 M.	\$ 585.00	\$ 1,170.00	\$ 615.52	\$ 1,231.04		
23	1	PIEZA	LIMPIADOR DE VAPOR MOTOR ELECTRICO 127 VOLTS KARCHER.	\$ 3,762.77	\$ 3,762.77	\$ 5,125.42	\$ 5,125.42		
24	1	PIEZA	COMPRESOR HORIZONTAL 50L, 3-1/2 HP (POTENCIA MÁXIMA), 127 V ARRANQUE AUTOMÁTICO Y MANUAL PRESOSTATO CON 2 MANÓMETROS: PRESIÓN MÁXIMA DEL TANQUE Y PRESIÓN REGULABLE, PARA MANGUERA DE 1/4", 3/8" Y 1/2", FILTRO METÁLICO DE AIRE CON 2 RUEDAS CONTIENE: 1 BOTE DE 250 ML DE ACEITE MONOGRADO SAE30, 1 FILTRO DE AIRE, 1 TAPÓN DEL DEPÓSITO DE ACEITE, 2 RUEDAS, 2 SOPORTES FRONTALES DE HULE, 1 BOLSA CON TORNILLERÍA	\$ 3,650.00	\$ 3,650.00	\$ 4,685.10	\$ 4,685.10		

25	1	PIEZA	HIDROLAVADORA UNIVERSAL 127 VOLTS 60 HZ 1700 PSI 330 LITROS/H. KARCHER	\$ 4,159.50	\$ 4,159.50	\$ 4,907.28	\$ 4,907.28		
26	1	PIEZA	JUEGO DE REMACHADORA PARA REMACHES ESTÁNDAR, TUERCAS REMACHABLES Y REMACHES REMACHADORA CON CABEZAL GIRATORIO DE 360°, PARA LUGARES DE DIFÍCIL ACCESO, CABEZAL DE ALICATES ESTRECHO, CON BLOQUEO DE SEGURIDAD EN EL EXTREMO DEL MANGO, PARA TRABAJAR LOS SIGUIENTES REMACHES DE ALUMINIO, ACERO Y ACERO INOXIDABLE: REMACHES ESTÁNDAR: 2,4 (3/32") / 3,2 (1/8") / 4,0 (5/32") / 4,8 MM (3/16") TUERCAS REMACHABLES: M3X0,5 / M4X0,7 / M5X0,8 / M6X1, REMACHES: M4X0,7 / M5X0,8 / M6X1						
27	1	PIEZA	ESMERIL DE BANCO DE 5" DE 1/4 HP MOTOR DE 1/4 HP, BASE Y CUBIERTA DEL MOTOR FABRICADAS DE ALUMINIO, PROTECTOR CON LUPA, 2 RUEDAS ABRASIVAS GRANO 60 Y 36 ESPECIFICACIONES RUEDA ABRASIVA (DIÁMETRO) 5" (13 CM), POTENCIA 1/4 HP (185 W), VELOCIDAD 3,450 RPM, TENSIÓN / FRECUENCIA 127 V / 60 HZ, CONSUMO 1.5 A, PESO 5 KG	\$ 1,090.00	\$ 1,090.00	\$ 2,197.65	\$ 2,197.65		
28	1	PIEZA	ESCALERAS DE TIJERA TIPO LL 8 DE 8 HASTA 9 PELDAÑOS Y BANDEJA, ESTRUCTURA DE ALUMINIO, PELDAÑOS PLANOS ANTIDERRAPANTES 3" (8 CM), DOBLE REFUERZO EN PELDAÑOS INFERIORES PARA MAYOR RESISTENCIA, SEPARADORES EXTERNOS PARA MAYOR ESTABILIDAD, BANDEJA RETRÁCTIL, *ALCANCE MÁXIMO PARA UNA PERSONA DE 1.68 M DE ESTATURA TACONES PLÁSTICOS ANTIDERRAPANTES, MESETA PLÁSTICA CON RANURA PARA HERRAMIENTAS	\$ 2,150.00	\$ 2,150.00	\$ 2,671.80	\$ 2,671.80		
29	2	PIEZA	DIABLITO 2 EN 1 385K. DE PLATAFORMA, RUEDAS NEUMÁTICAS	\$ 1,350.00	\$ 2,700.00	\$ 2,125.20	\$ 4,250.40		
30	6	PIEZA	EXTENSIÓN USO RUDO 5 METROS • 127 V, 875 VV, 7 A, 60 HZ, 2 CAPAS DE AISLAMIENTO, 2 CONDUCTORES CALIBRE 2 X1, 32 MM (16 AGW). ANTI FLAMA 60°C. IDEAL PARA USOS GENERALES. CLAVIJA REFORZADA. 3 CONTACTOS POLARIZADOS. LONGITUD: 5 METROS. FABRICADA CON MATERIALES 100%.	\$ 120.03	\$ 720.18	\$ 176.40	\$ 1,058.40		
31	2	PIEZA	EXTENSIÓN USO RUDO ATERRIZADA 15 METROS CALIBRE 16 ANTI FLAMA 60°C. IDEAL PARA USOS GENERALES. CLAVIJA REFORZADA. 3 CONTACTOS POLARIZADOS. FABRICADA CON MATERIALES 100% NUEVOS, FLEXIBLE Y LIGERA, PARA USO INTERIOR.	\$ 275.00	\$ 550.00	\$ 494.40	\$ 988.80		
32	2	PIEZA	EXTENSIÓN USO RUDO 20 METROS CALIBRE 16 ANTI FLAMA 60°C. IDEAL PARA USOS GENERALES. CLAVIJA REFORZADA. 3 CONTACTOS POLARIZADOS. FABRICADA CON MATERIALES 100% NUEVOS, FLEXIBLE Y LIGERA, PARA USO INTERIOR.	\$ 255.00	\$ 510.00	\$ 667.00	\$ 1,334.00		
				SUBTOTAL	\$247,479.21	SUBTOTAL	\$54,683.75	SUBTOTAL	\$ 172,800.00
				IVA	\$ 39,596.67	IVA	\$ 8,749.40	IVA	\$ 27,648.00
				TOTAL	\$287,075.88	TOTAL	\$63,433.15	TOTAL	\$ 200,448.00

ASPECTOS ADMINISTRATIVOS

ASPECTOS ADMINISTRATIVOS		LICITANTES					
		FERRETERIA INDUSTRIAL ARENAS S.A DE C.V.		JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ		INOMINDS, S.A DE C.V.	
NÚMERO	DOCUMENTOS	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
a)	ANEXO 4 (ACREDITACIÓN)	X		X		X	
b)	ANEXO 5 (PROPUESTA TÉCNICA)	X		X		X	
c)	ANEXO 6 (OFERTA ECONÓMICA) ANEXO 6) ORIGINAL DE LA OFERTA ECONÓMICA.	X		X		X	
d)	OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES NO MAYOR A 30	X		X		X	
e)	OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD	X		X		X	
f)	ANEXO 8 (INTERVENIR EN ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE	X		X		X	
g)	ANEXO 10 (CARTA DE NO IMPEDIMENTO DE PARTICIPACIÓN)	X		X		X	
h)	ESCRITO DE GARANTÍA	X		X		X	
i)	ANEXO 11 (CONSTANCIA DE RECEPCIÓN DE DOCUMENTOS)	X		X		X	
j)	Anexo 14 (Declaración de Aportación cinco al millar).	X		X		X	
l)	ANEXO 11 (CONSTANCIA DE RECEPCIÓN DE DOCUMENTOS)	X		X		X	

RESULTANDO

PRIMERA. - Con base en el dictamen técnico, el cual es considerado, y con todos los documentos que integran el expediente de adquisición y el análisis y revisión a los aspectos administrativos del proceso identificado como LPLSC-55/2022-2 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE JARDINERIA, ALAMBRADO, AUTOMATIZACION Y EQUIPO DE CALISTENIA" SEGUNDA VUELTA - PLAZO RECORTADO, Se resuelve de la siguiente forma:

Las partidas 1 a la 5, 7 a la 12, 14 y 15, 22 a la 25, 27 a la 32 al Licitante, **FERRETERIA INDUSTRIAL ARENAS S.A DE C.V.** Por el monto de \$40,724.08 (Cuarenta mil setecientos veinticuatro pesos 08/100), con IVA incluido, conforme a los precios unitarios señalados.

La partida 6 y 13, al Licitante, **JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ** por el monto de \$8,555.32 (ocho mil quinientos cincuenta y cinco pesos 32/100), con IVA incluido, conforme a los precios unitarios señalados.

Las propuestas de los proveedores adjudicados cumplen con todos los requerimientos técnicos y administrativos solicitados en bases, además de que ofrecen las mejores condiciones en cuanto a calidad, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes para el OPD de la administración pública municipal denominado Sistema DIF Guadalajara, lo anterior con fundamento en el artículo 72 de la Ley.

Se declaran desiertas las partidas: **16 a la 21, 26**, toda vez que para llevar a cabo la adjudicación, se debe contar con un mínimo de dos propuestas susceptibles de analizarse técnicamente, lo anterior con fundamento en lo previsto por el artículo 72, apartado 1, fracciones VI y VII, de la "ley".

SEGUNDA. - Al Licitante que no se le adjudica la partida cotizada, es en razón de que sus precios fueron superiores al del adjudicado, a pesar de haber cumplido con los aspectos técnicos requeridos.

TERCERA. - En caso de incumplimiento en la entrega de los servicios, se hará acreedor a cubrir como pena convencional lo señalado en el apartado en el punto 18.2 de las Bases que rigen el presente proceso.

CUARTA. - Las condiciones de pago por parte del organismo serán como se indica en el punto 15 de la Bases.

QUINTA.- Para efectos de notificación a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes, una copia del acta y del dictamen y se fija un ejemplar en: Av. Eulogio Parra No. 2539, col. Circunvalación Guevara, Guadalajara, Jalisco, en la Unidad Centralizada de Compras. Este procedimiento sustituye a la notificación personal.

SEXTA. - Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes, a continuación, firman el presente documento las personas que intervinieron en este acto de adjudicación, siendo las **12:55 (doce hora con cincuenta y cinco minutos)** del día de su inicio, firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron



LIC. LUISA ELENA FABIOLA RODRÍGUEZ GÓMEZ

DIRECTORA DEL ÁREA DE COMPRAS Y ADQUISICIONES, DEL OPD DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA



LCP. BERENICE CARABEZ HERNÁNDEZ

TITULAR DE LA CONTRALORÍA INTERNA OPD DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA



C. LUIS FELIPE ROBREDO MARTINEZ

DIRECTOR DEL AREA DE PATRIMONIO DEL OPD DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA



LIC.- FERNANDO TOLENTINO DE LA MORA

DIRECTOR DEL AREA DE ATENCION HUMANITARIA DE LA OPD DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA



ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA MUNICIPAL, DENOMINADO SISTEMA PARA EL DESARROLLO
INTEGRAL DE LA FAMILIA DE GUADALAJARA

E
MTRO.- EDUARDO SOLORIO ALCALA
COORDINADOR DEL AREA DE INCLUSION DEL OPD DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
MUNICIPAL DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA. *///*

Def

